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1. Sammanfattning 

Vattentjänstplanen syftar till att tydliggöra kommunens planer avseende de allmänna 

vattentjänsterna, på kort och lång sikt. Vattentjänstplanen innehåller en plan för 

befintlig anläggning och en utbyggnadsplan för VA. Vattentjänstplanen betonar även 

behovet av att skyfallssäkra den allmänna VA-anläggningen för att minimera 

omgivningspåverkan vid skyfall. Vattentjänstplanen omfattar även en redovisning av 

VA-ekonomin. Kommunens bedömning är att vattentjänstplanens genomförande inte 

kan antas medföra betydande miljöpåverkan. 

Samrådshandlingar godkändes av stadsbyggnadsnämnden den 19 mars 2024, § 29. 

Vattentjänstplanen har varit föremål för samråd under perioden 2024-04-04 till 2024-

05-05 under vilken remissinstanser, särskilt berörda fastighetsägare enligt upprättad 

fastighetsförteckning och andra intressenter givits tillfälle att yttra sig. Ett 

samrådsmöte i form av öppet hus genomfördes den 22 april 2024 i Täby kommunhus. 

Under samrådet inkom synpunkter från fem remissinstanser och en synpunkt från en 

privatperson. Inkomna synpunkter som berör vattentjänstplanen har resulterat i ett 

antal mindre kompletteringar i granskningsförslaget. 

2. Planförslaget 

Riksdagen beslutade den 22 juni 2022 om ändringar i Lag (2006:412) om allmänna 

vattentjänster (LAV). En betydande del av den nya lagstiftningen fokuserar på kravet 

att varje kommun måste upprätta och anta en vattentjänstplan, som ska samrådas och 

ställas ut för granskning innan den antas av kommunfullmäktige. 

Vattentjänstplanen syftar till att tydliggöra kommunens planer avseende de allmänna 

vattentjänsterna, på kort och lång sikt. Vattentjänstplanen innehåller en plan för 

befintlig anläggning och en utbyggnadsplan för VA som beskriver hur anläggningen ska 

anpassas för att möta behoven i nya utbyggnadsområden. Att utöka 

spillvattenledningsnätets kapacitet är ett prioriterat behov för att kunna ansluta ny 

bebyggelse samt att löpande underhålla den befintliga VA-anläggningen. 

Vattentjänstplanen betonar även behovet av att skyfallssäkra den allmänna VA-

anläggningen, särskilt pumpstationer och avloppsledningsnät, för att minimera 

omgivningspåverkan vid skyfall. Vattentjänstplanen omfattar även en redovisning av 

VA-ekonomin. 
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Enligt § 6c LAV ska vattentjänstplanen följa det förfarande som följer av 

bestämmelserna om strategiska miljöbedömningar av planer och program i kapitel 6 i 

miljöbalken. En undersökning om betydande miljöpåverkan har utförts. 

Undersökningssamråd genomfördes i samband med samrådet för vattentjänstplanen. 

Täby kommun har inför granskning av vattentjänstplan fattat beslut att 

vattentjänstplanen inte antas medföra en betydande miljöpåverkan med stöd av § 29 

punkt 4 Stadsbyggnadsnämnden 2024-03-19. Beslutet finns tillgängligt hos kommunen 

(Dnr SBN 2023/111-36). 

3. Hur samrådet bedrivits 

Samrådshandlingar godkändes av stadsbyggnadsnämnden den 19 mars 2024, § 29. 

Vattentjänstplanen var föremål för samråd under perioden mellan den 4 april och 5 

maj år 2024, under vilken remissinstanser, särskilt berörda fastighetsägare enligt 

upprättad fastighetsförteckning och andra intressenter gavs tillfälle att yttra sig. Ett 

samrådsmöte i form av öppet hus genomfördes den 22 april 2024 i Täby kommunhus. 

Samrådsförslaget anslogs på kommunens anslagstavla och en samrådsinbjudan 

publicerades i lokaltidningen Mitt i Täby nummer 14 2024. Samtliga handlingar fanns 

utskrivna och tillgängliga i kommunhusets entréplan under samrådstiden. Nyheter om 

samrådet publicerades på kommunens sociala medier och handlingarna fanns 

tillgängliga på kommunens hemsida taby.se. 

4. Inkomna yttranden 

Myndigheter och andra remissinstanser Anmärkning 

Länsstyrelsen i Stockholms län Synpunkt 

Region Stockholm, Trafikförvaltningen Synpunkt 

Storstockholms brandförsvar (SSBF) Synpunkt 

Kommunalförbundet Norrvatten Ingen erinran 

Käppalaförbundet Synpunkt 

Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddsnämnd Ingen erinran 

Sollentuna kommun Ingen erinran 

Österåkers kommun Ingen erinran 

Danderyds kommun Synpunkt 
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Privatpersoner  Anmärkning  

1. Privatperson  Synpunkt 

5. Sammanfattning av yttranden, med kommentarer 

Nedan redovisas i sammanfattad och förkortad form de synpunkter som inkommit 

under samrådsskedet samt samhällsutvecklingskontorets kommentarer. Skrivelserna i 

sin helhet finns att tillgå i stadsbyggnadsnämnden diarium. Privatpersoners uppgifter 

hanteras enligt GDPR och detta dokument kan publiceras på kommunens webbplats. 

För att ta del av vilka privatpersoner som har inkommit med yttranden kontakta 

kommunens kontaktcenter - https://www.taby.se/kontakta-oss/fragor/. 

5.1. Myndighet och andra remissinstanser 

5.1.1. Länsstyrelsen i Stockholms län 

 

Täby kommun (kommunen) gör bedömningen att vattentjänstplanen inte kommer ge 

upphov till betydande miljöpåverkan. Länsstyrelsen i Stockholms län (Länsstyrelsen) 

delar den bedömningen. 

Dag-, dricks- och spillvatten 

Länsstyrelsen rekommenderar att kommunen i sin vattentjänstplan med fördel kan 

utveckla kring när förnyelseplaner avseende spill- dag- och dricksvattennätet kan 

komma att tas fram. 

Länsstyrelsen noterar att enligt Vattenmyndigheternas kartunderlag har 

avrinningsområdena Vallentunasjön. Rönningesjön samt Stora Värtan stor 

åtgärdspotential gällande dagvatten och små avlopp. Länsstyrelsen rekommenderar 

kommunen att de i vattentjänstplanen konkretiserar hur åtgärder främst för dagvatten 

ser ut inom dessa områden då statusen för dessa vattenförekomster är dålig till måttlig. 

Skyfall 

Länsstyrelsen rekommenderar kommunen att till nästa skede: 

 Utifrån resultaten från planerade utredningar tar fram en åtgärdsplan och 

förtydligar vilka typåtgärder som planeras för att skydda de anläggningar som 

kan påverkas. Kommunen kan med fördel inkludera en tidplan. 
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 Tar fram en strategi för att säkerställa att VA-anläggningen ska fungera vid 

ökad belastning på grund av skyfall i ett framtida klimat. 

Kommentar: Arbetet med förnyelseplaner sker redan kontinuerligt i ordinarie 

budget- och investeringsprocess, vilket också framgår av vattentjänstplanen. 

I Täby kommuns Handlingsplan för god ytvattenstatus prioriterats åtgärder 

och ansvar fördelas för att nå miljökvalitetsnormerna för ytvatten. 

Vattentjänstplanen förtydligas under kapitel 2.4.2 med tydligare hänvisning 

till Handlingsplan för god ytvattenstatus. 

Vattentjänstplanen förtydligas i kapitel 4.4 med att planerade åtgärder som 

presenteras till viss del redan genomförs idag. 

5.1.2. Region Stockholm, Trafikförvaltningen 

Region Stockholm tackar för remissen och ett väl utarbetat dokument. Region 

Stockholm anser att fortsatt god samordning och samarbete krävs för att undvika 

negativa konsekvenser för kollektivtrafiken under utbyggnaden av kommunens VA-

infrastruktur. Region Stockholm önskar vidare dialog vid de tillfällen negativa 

konsekvenser kan uppstå för Regionens fastigheter, anläggningar eller verksamhet. 

Kommentar: Täby kommun önskar också fortsatt god samordning och 

samarbete. 

5.1.3. Storstockholms brandförsvar (SSBF) 

Generella synpunkter 

Vattentjänstplanen bör inbegripa de angränsande regelverken och SSBF anser att Lag 

om skydd mot olyckor bör tas med. Närmare bestämt bör kommunen ge en beskrivning 

av 3 kap 1§ där det framgår att kommunen ska verka för att minska skadorna till följd 

av brand på människa, egendom och miljö. 

Skyfall 

Listan över risker som skyfall kan föra med sig bör kompletteras med att viktiga stråk 

eller infarter blir översvämmade och blockerade och således kan försvåra en 

räddningsinsats. 

Strategi för brandvattenhantering 

Det nämns i vattentjänstplanen att nya vattenkiosker planeras. SSBF tolkar det som att 

det är tänkt att dessa vattenkiosker ska nyttjas av räddningstjänsten istället för 

brandposter, vilket bedöms bli en stor förändring i strategin för brandvatten. Detta är 

ett förslag som får stora konsekvenser för SSBF:s förmåga att genomföra 
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räddningsinsatser och får därmed en direkt påverkan på människors hälsa och liv inom 

Täby kommun. SSBF avstyrker detta förslag då vi bedömer att detta är en fråga som 

behöver behandlas mer långsiktigt och strategiskt och som kommer få påverkan i hela 

SSBF, dvs. i flertalet kommuner runt om Täby kommun. 

Kommentar: Vattentjänstplanens huvudsyfte är att ge förutsättningar för en 

god planering av kommunen skyldighet att ordna allmänna vattentjänster och 

ge berörda insyn och möjlighet till deltagande i processen. Kommunen har 

valt att i vattentjänstplanen utgå från vattentjänstlagens krav och definition 

av vattentjänster och utifrån detta redogöra för rådande förutsättningar och 

åtgärdsbehov på ett övergripande sätt. Planen redogör inte för samtliga krav 

på VA-anläggningen. Kommunens brandvattenstrategi är oförändrad och 

SSBF berörs inte av vattenkioskerna. Vattentjänstplanen kompletteras i 

kapitel 2.2.2 med att uttag för brandvatten inte sker vid vattenkiosker. 

5.1.4. Kommunalförbundet Norrvatten 

Norrvatten har tagit del av ”Täby - Vattentjänstplan Samrådshandling” daterad 2024-

02-26. Norrvatten noterar att de delar som rör dricksvattenförsörjningen är väl 

beskrivna och har inga anmärkningar att framföra. 

Kommentar: Täby kommun noterar att kommunalförbundet Norrvatten inte 

har några anmärkningar på handlingarna. 

5.1.5. Käppalaförbundet 

Käppalaförbundet synpunkter berör två redaktionella justeringar i avsnittet om rening 

och avledning till Käppala. 

Kommentar: Vattentjänstplanen justeras i kapitel 2.3.1 så att det står 

Käppalaverket 3.0 samt att det framgår att det är en stegvis ombyggnad som 

säkerställer medlemskommunernas planer fram till år 2050. 

 

5.1.6. Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddsnämnd 

Nämnden anser att förslaget till vattentjänstplan kan antas. 

Kommentar: Täby kommun noterar att Södra Roslagens miljö- och 

hälsoskyddsnämnd inte framför några synpunkter på handlingarna. 

5.1.7. Danderyds kommun 

Danderyds kommun instämmer att föreslagen åtgärd i kapitlet om Dagvatten, ” Avtal 

avseende mottagande av dagvatten från delar om Danderyds kommun och Vallentuna 
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kommun behöver ses över.” är nödvändig. Dock behöver även avtalet ses över när det 

gäller mottagande av vatten från Täby till respektive kommun. 

Kommentar: Vattentjänstplanen kompletteras i kapitel 2.4.2 och 2.4.3 med att 

Täby kommun avleder dagvatten från ett mindre område i Roslags-Näsby till 

Danderyds kommun samt att avtal avseende mellankommunal 

dagvattenhantering behöver ses över. 

5.1.8. Sollentuna kommun och Österåkers kommun 

Sollentuna och Österåkers kommun har meddelat att de ej avser att yttra sig på 

samrådsförslaget till Vattentjänstplan. 

5.2. Privatpersoner 

5.2.1. Privatperson 1 

En privatperson har via juridiskt ombud inkommit med ett skriftligt yttrande. 

Yttrandet berör vattentjänstplanen men framförallt den enskilda fastighetsägarens 

beskrivning av och syn på översvämningsproblematik på och i närheten av den berörda 

fastigheten samt fastighetsägarens bild av kommunens ansvar kopplat till detta. 

Kommentar: Täby kommun har ett pågående ärende med fastighetsägaren 

gällande vägdagvatten. Kommunen välkomnar en fortsatt dialog direkt med 

fastighetsägaren för att på bästa sätt hantera de inkomna synpunkterna 

gällande översvämningsproblematiken vid fastigheten. Synpunkter föranleder 

ingen ändring i vattentjänstplanen. 

6. Ändringar inför granskning 

Inför granskning har kommunen fattat beslut om betydande miljöpåverkan. 

Vattentjänstplanen antas inte medföra en betydande miljöpåverkan. 

Inför granskningsskedet görs följande ändringar i vattentjänstplanen: 

• Kapitel 2.2.2 Distribution av dricksvatten kompletteras med att 

brandvatten är undantaget vattenuttag via vattenkiosker. 

• Kapitel 2.3.1 Rening och avledning till Käppala korrigeras 

projektnamnet till Käppalaverket 3.0 och att en stegvis ombyggnad av verket 

säkerställer medlemskommunernas behov till år 2040. Vidare kompletteras 
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avsnittet med information om Käppalaförbundets spillvattenledning genom 

Täby kyrkby. 

• Kapitel 2.3.2 Avledning och kapacitet justeras i tabell 1 avseende plan för 

anläggningsförnyelse mot bakgrund av Käppalas spillvattenledning genom Täby 

kyrkby. 

• Kapitel 2.4.2 Rening och fördröjning kompletteras med information om 

åtgärder i kommunens Handlingsplan för god ytvattenstatus samt att Täby 

kommun avleder dagvatten från ett mindre område i Roslags-Näsby till 

Danderyds kommun. 

• Kapitel 2.4.3 Åtgärder kompletteras med att avtal avseende 

mellankommunal dagvattenhantering behöver ses över. 

• Kapitel 4.4 Åtgärder kompletteras med att presenterade åtgärder också 

redan genomförs. 

• Kapitel 6 Undersökning av betydande miljöpåverkan har kompletterats 

med information om att undersökningssamråd genomförts samt att ett beslut 

om betydande miljöpåverkan har fattats. 

• Redaktionella förändringar som inte påverkar innehållet har genomförts i hela 

dokumentet. 

7. Synpunkter som inte tillgodosetts 

Privatpersonens yttrande berör främst en enskild fastighet medan vattentjänstplanen 

berör hela kommunen på en mer övergripande nivå. Kommunen välkomnar istället en 

fortsatt direkt dialog med fastighetsägaren i redan pågående ärende. 

Vattentjänstplanen ska enligt LAV ha en plan för vilka åtgärder som behöver vidtas för 

att den allmänna VA-anläggningen ska fungera vid händelse av skyfall. I Översiktsplan 

Täby 2050-Staden på landet, antagen av kommunfullmäktige den 19 april 2022, § 58, 

redogör kommunen för vilka områden som riskerar att översvämmas vid skyfall. 

Översiktsplanen utgör ett viktigt underlag för kommunens samtliga verksamheter. 




